
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

124 13-05-2022
 
 
  

OGGETTO:
ASSUNZIONE PER SCORRIMENTO GRADUATORIA DI ALTRO ENTE DI
N. 1 ISTRUTTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SEGRETERIA – CAT. C1 A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 51 del 23.07.2021 all’oggetto: “Aggiornamento piano
triennale del fabbisogno di personale dell’ente per gli anni 2021/2022/2023” con la quale è stato
modificato ed integrato il piano triennale dei fabbisogni di personale con la previsione della
copertura per l’anno 2022 di n. 1 posto di “Istruttore servizi demografici e segreteria” categoria
giuridica C1, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, attingendo alla graduatoria
concorsuale di altri Enti Locali previo esperimento delle procedure di cui all’art. 34bis del D.Lgs. 16
5/2001;
 
PREMESSO CHE:

 
�         con propria nota prot. 355 del 10.02.2022, questo Ente ha richiesto al comune di
Cambiasca la possibilità di accedere alla graduatoria finale del concorso pubblico per
l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo cat. C – posizione economica C1 a tempo
pieno ed indeterminato;
�         con nota prot. 110 del giorno 16.03.2022 il comune di Cambiasca ha manifestato la
propria disponibilità all’utilizzo della graduatoria;
�         con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 17.03.2022, è stata approvata la
convenzione per l’utilizzo della graduatoria sopra citata;
�         con propria determinazione, n. 5 del 04.04.2022 il Comune di Cambiasca ha
approvato la graduatoria finale ed ha nominato il vincitore del concorso;

 
DATO ATTO:

�         che questo Ente con nota in data 21.04.2022, ha richiesto la disponibilità all’assunzione
alla persona classificata seconda, sig.ra Mercurio Elisa, la quale con mail in data 21.04.2022,
ha rifiutato l’incarico;
�        che con successiva nota in data 21.04.2022 la richiesto di disponibilità all’assunzione alla
persona classificata terza, sig.ra Conte Eleonora, la quale con nota in data 25.04.2022 ha
accettato la proposta di incarico;

 
VISTO l’art. 3 comma 8 della legge 19/06/1190 n. 56 (Interventi per la concretezza delle azioni
delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo) che dispone “fatto salvo
quanto stabilito dall’art. 1 comma 399 della legge 30.12.2018 n. 145, al fine di ridurre i tempi di
accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019/2021, le procedure concorsuali bandite dalle
pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del d.lvo 165/2001 e le conseguenti
assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste
dall’art. 30 del medesimo d.lvo 165/2001;
 
DATO ATTO dell’esito negativo delle procedure di mobilità obbligatoria ex artt. 34 e 34bis del D.L
gs. 165/2001 come da documentazione agli atti;
 
DATO ATTO del rispetto delle disposizioni normative che, in caso contrario, determinerebbero la
sanzione dell’impossibilità di procedere ad assunzioni di personale;
 
RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione della sig.ra Conte Eleonora attingendo alla
graduatoria degli idonei al concorso pubblico indetto dal Comune di Cambiasca, per l’assunzione
a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore amministrativo cat. C1, in corso di validità;
 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20.047.2022 all’oggetto “Esame ed
approvazione DUP 2022/2023/2024 e relativi allegati”;



 
VISTI:

 
il D.lgs. n. 267/2000;

 
il D.lgs. n. 165/2001; Visto il D.lgs. n. 118/2011;

 
VISTO il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei Servizi
ai sensi del d.lgs.  267/2000;
 

DETERMINA
 
1.  di procedere, tramite scorrimento della graduatoria risultante a seguito dell’espletamento del
concorso per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo cat.
C1, all’assunzione della sig.ra Conte Eleonora nata a Verbania il 29.05.2002 residente in Vignone
via Motte n. 36.
 
2. Di dare atto che l’assunzione avviene mediante stipula di contratto di lavoro individuale la cui
bozza si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ed avrà decorrenza 16
maggio 2022 ai sensi dell’art. 19 del CCNL del 21.05.2018.
 
3. Di imputare la spesa derivante dalla presente assunzione ai competenti interventi di bilancio.
 
4. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella
sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013.



 
 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 13-05-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 13-05-2022

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    13-05-2022                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

DOTT. GIOVANNI BOGGI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


